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Sprawozdanie z realizacji działań w konkursie
„Odblaskowa Szkoła”
Zespół Oświatowy w Mordach w bieżącym roku szkolnym - w miesiącu październiku - przystąpił po raz pierwszy do akcji „Odblaskowa
Szkoła”.  Koordynatorami  konkursu  były:  p.  Ewa  Kruszyńska  i  p.  Renata  Kowalczyk.  Do  działań  była  zaangażowana  cała
społeczność szkolna. Działania zostały przeprowadzone zgodnie z kryteriami wyznaczonymi przez Komisję Konkursową:

Szkoła liczy 247 uczniów i wszyscy (100%) posiadają kamizelki odblaskowe. ●

Wszyscy uczniowie (100%) posiadają odblaski. ●

Został przeprowadzony konkurs plastyczny na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W tej akcji udział wzięło trzynaścioro dzieci.●

Za zajęcie I-III miejsca zostały rozdane atrakcyjne nagrody, a pozostałym - wręczone dyplomy z wyróżnieniem. 
Do szkoły - na zaproszenie - przyjechał egzaminator z WORD z Siedlec.  Do testu wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym●

zostały zaproszone klasy VI A i VI B. Test przygotował i przeprowadził egzaminator WORD w Siedlcach. Za najlepszą wiedzę i zajęcie
miejsca I-III zostały rozdane atrakcyjne nagrody. 

Dodatkowo egzaminator WORD przeprowadził z klasami I-III pogadankę o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, a zwłaszcza o●

bezpieczeństwie w drodze do i ze szkoły. Na koniec wszystkie dzieci otrzymały odblaski. Kolejna pogadanka została
przeprowadzona z klasami IV – VIII. Tutaj została zwrócona szczególna uwaga na korzystanie z publicznych dróg i
przemieszczanie się po nich na hulajnogach. Aby być lepiej widocznym na drodze uczniowie dostali odblaski. 
Młodzież wykonała sześć gazetek o ważnej roli, jaką spełniają odblaski w życiu człowieka.●

Uczniowie brali udział w nauce oraz ćwiczeniach praktycznych RKO.●

Z tak bogatą wiedzą i świadomością dbania o zdrowie i życie swoje i innych, uczniowie zatroszczyli się także o bezpieczeństwo●

dziadków. Wychodząc na spacer czy na zakupy, pomagali im zakładać kamizelki odblaskowe.
Zajęcia pozalekcyjne były bardzo urozmaicone. Dzieci uczyły się o bezpieczeństwie poprzez zabawę:- z kamizelek odblaskowych został●

ułożony napis „Odblaskowa szkoła”,- układały puzzle, których obrazem był plakat „Odblaskowa szkoła”,- kolorowały ilustracje
dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego,- grały w grę „chłopek”,- oglądały film edukacyjny o bezpieczeństwie w ruchu
drogowym.
Do kolejnej pogadanki, ale nieco innej, został zaproszony dzielnicowy z KP w Mordach. Dzieciom z klas I-III został omówiony temat●

o odblaskach, dlaczego są  tak ważne oraz o sygnalizacji świetlnej i przechodzeniu przez jezdnię w wyznaczonych miejscach.
Uczniom klas IV-VIII temat ten został znacznie poszerzony. 

W konkursie „Odblaskowa Szkoła” przyświecała nam bardzo idea promowania odblasków i kamizelek odblaskowych. Wszystkie
działania, które były przeprowadzone, zostały opisane i umieszczone na stronie internetowej naszej szkoły, a także na portalu
P o d l a s i e  2 4 :
https://siedlce.podlasie24.pl/region/zespol-oswiatowy-w-mordach-w-ogolnopolskiej-akcji-odblaskowa-szkola-20251107172233  .  O
naszych  działaniach  można  było  także  usłyszeć  w  lokalnej  rozgłośni.
 
Do niekonwencjonalnych sposobów wpływu na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym uczniów szkoły podstawowej
możemy zaliczyć poniższe inicjatywy.

Uczniowie klasy VIII wykonali książeczki z zasadami korzystania ruchu drogowego. Przekazali je dzieciom z klasy I. Wspólnie●

omówili zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz znaczenie noszenia odblasków i kamizelek odblaskowych.
Klasa VI A w sposób praktyczny uczyła się przepisów ruchu drogowego i przestrzegania ich podczas jazdy rowerem. Sala●

gimnastyczna została zamieniona na miasteczko z ulicami, przeszkodami i znakami drogowymi, do których musieli się
dostosować uczestnicy ruchu drogowego.
W młodszych klasach dzieci zrobiły własnoręcznie odblaski oraz zaprezentowały się w odblaskowej modzie. ●

Dzieci nagrały krótki film podczas wieczornego powrotu do domu ze szkoły. Film obrazuje sytuację lepszej widoczności osób●

z przypiętymi do plecaka odblaskami.
Przez uczniów kl. Ib została także ułożona i nagrana piosenka o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Inspiracją był●

znany dzieciom utwór, autorstwa p. Kasi Zaniat - MuzyKat (Źródło: https://www.youtube.com/watch?v=MLL_82LXFMU). Zachęcamy do
wspólnego nucenia melodii i śpiewania tekstu o odblaskach.

Ref: Cześć, cześć, czy odblaski masz?
Cześć, cześć, czy je nosisz?
Cześć, cześć czy odblaski masz?
Czy je nosisz dziś?

https://siedlce.podlasie24.pl/region/zespol-oswiatowy-w-mordach-w-ogolnopolskiej-akcji-odblaskowa-szkola-20251107172233
https://www.youtube.com/watch?v=MLL_82LXFMU
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Zwrotka: W drodze do szkoły i na podwórko,
do sklepu z mamą noszę też!
I na rowerze, na hulajnodze;
I zawsze gdy zapada zmierzch!
 


